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styrke forskningen i vedvarende energi, og det 
er da et klart signal om, at det er i den retning, 
man vil gå. Det er også en retning, som vi kan 
blive nødt til at gå i på lang sigt, men jeg kan vir- 
kelig ikke se, hvad der skulle forhindre, at det er 
noget, som inddrages i det arbejde. Tværtimod, 
der ligger jo altså meget innovation her. 

Så er det ganske interessant også at høre So- 
cialdemokraterne i den her debat hagle løs på 
regeringen med, at den skærer ned, og at der 
snart ingen grænser er for de ulykker, der rasler 
over Danmark. Det må jo være udtryk for, at So- 
cialdemokraterne ikke selv har et projekt, når de 
kaster sig over regeringen på den måde. 

Jeg synes, at Socialdemokraterne skulle tage 
at åbne øjnene, kigge ud i samfundet og så være 
med til at komme med nogle konstruktive bud 
på, hvordan Danmark kan klare sig i en globali- 
seret verden. Det ville klæde Socialdemokrater- 
ne. Vi glæder os utrolig meget til, at vi ser noget 
konkret og præcist fra Socialdemokratiet om, 
hvordan den her opgave skal løses. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Der er 
foreløbig tre på min liste. Hr. Steen Gade er den 
første. 

Kl. 15.15 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Til betragtningen om, at der ikke er noget, der 
forhindrer en grøn dagsorden, er svaret: Nej, det 
er der jo ikke. Det, jeg ikke kan forstå, er, at rege- 
ringen ikke kan lave en strategi, der viser, at 
man kan få ting til at hænge sammen i politik 
både globalt og lokalt. Det må jo være ideen i at 
kalde det globalisering. 

Jeg ved ikke, om det giver anledning til en be- 
mærkning, men jeg vil stille et spørgsmål om in- 
novative virksomheder og kreative virksomhe- 
der, som jeg tror hr. Per Ørum Jørgensen kaldte 
det: Er De Konservative klar til at nyvurdere vo- 
res flygtninge/indvandrerpolitik, så vi også kan 
tiltrække folk, der virkelig er innovative, folk, 
der virkelig er kreative? Det er jo ikke så let at få 
dem lokket til København, hvis de bliver præ- 
senteret for, at hvis de har den forkerte hudfarve 
og i øvrigt ser lidt forkerte ud, så er de ikke så 
velkomne her. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): . 
Jeg tror, alle er klar over, at vi står i en situation, 
hvor vi har brug for så mange kloge hoveder 
som overhovedet muligt. Nu vil jeg nok ikke 
være så negativ i den henseende som hr. Steen 
Gade. Hvis vi ser på praktikpladserne, ser vi jo 
faktisk, at de har været en succes integrations- 
mæssigt, at der har været en stigning på det om- 
råde. Det synes jeg er positivt. 

Jeg synes også, det er positivt, at vi netop, når 
det gælder unge af anden etnisk herkomst, i vo- 
res folkeskole nu taget fat, så vi ikke svigter 
dem, og så de får de faglige kundskaber, der skal 
til, for at de kan få en uddannelse og dermed 
også komme ind på det danske arbejdsmarked. 
Det synes jeg faktisk er en kæmpe tjeneste og et 
kæmpe skridt i den rigtige retning. 

Men i Det Konservative Folkeparti lægger vi 
ikke skjul på, at vi også er åbne over for at se på 
nogle modeller, der eventuelt kan tilføre højtud- 
dannet arbejdskraft til Danmark fra udlandet. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Jeg regnede egentlig også med, at det sidste var 
sådan. Men er hr. Per Ørum Jørgensen så også 
klar til at give et andet signal end det, der er ble- 
vet givet de sidste år i Danmark? For som jeg ser 
det, er det i hvert fald sådan, at skal vi tiltrække 
også folk fra udlandet, kreative miljøer og inno- 
vative virksomheder, så må vi have noget af den 
dunst, som Dansk Folkeparti har lagt over Dan- 
mark, væk. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes måske ikke, det er helt fair, at jeg her 
som medlem af Det Konservative Folkeparti 
skal forholde mig til, hvad hr. Steen Gade måtte 
mene om Dansk Folkepartis politik og vores om- 
dømme i udlandet på baggrund deraf. 

Det er ikke så lang tid siden, jeg var en tur i 
New York og på Museum of Modern Art og så 
dansk design, snakkede med forretningsfolk . 
derfra, og der må jeg altså sige, at det renommé, 
som hænger ved Danmark, var jeg absolut ikke 
flov over. Tværtimod. Jeg voksede måske lige et 
par centimeter. Det er altså noget, som jeg ople- 
ver, når jeg kommer ud. Jeg ved ikke, hvad det 
er for et renommé, hr. Steen Gade henviser til. 


